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CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO
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ASIGNADO 2021

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

2009JZL0008

2009JZL0002

2009JZL0006

2009JZL0007

2009JZL0003

1909JZL0006

Programa de adquisición de vehículos
especializados para suministro de combustible de
aviación

Programa de modernización del aeropuerto
internacional de Puerto Escondido, Oaxaca, así
como, rehabilitación de pista, rodaje y plataforma y
construcción de la RESA
Ampliación de la capacidad de almacenamiento de la
Estación de Combustibles de Bajío
Programa de Modernización del aeropuerto de
Colima, Colima.
Ampliación de la infraestructura del Aeropuerto de
Tepic

Programa de remediación del subsuelo en la
plataforma de aviación comercial del Aeropuerto de
Mérida

35

20

11

6

18

31

Nacional

OAXACA

GUANAJUATO

COLIMA

NAYARIT

YUCATAN

 78,766,705

 479,183,134

 51,491,742

 187,620,936

 289,777,986

 25,371,360

 62,753,703

 181,527,585

 12,800,600

 3,000,000

 208,521,356

 13,725,409

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

E027

K005

K027

Conservación y operación de
infraestructura aeroportuaria de la
Red ASA

Proyectos de construcción de
aeropuertos

Mantenimiento de infraestructura

 62,753,703

 405,849,541

 13,725,409
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