PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2020

ENTIDAD: JZL Aeropuertos y Servicios Auxiliares SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 1 de 1

	1		Programas y Proyectos de	Inversión			
CLAVE	NOMBRE	ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	ASIGNADO 2021 RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: E027 Conservación y operación de infraestructura aeroportuaria de la				62,753,703	TIOUALLO	62,753,703
2009JZL0008	Red ASA Programa de adquisición de vehículos especializados para suministro de combustible de aviación	35	Nacional	78,766,705	62,753,703		62,753,703
	Programa Presupuestario: K005 Proyectos de construcción de aeropuertos				405,849,541		405,849,541
2009JZL0002	Programa de modernización del aeropuerto internacional de Puerto Escondido, Oaxaca, así como, rehabilitación de pista, rodaje y plataforma y construcción de la RESA	20	OAXACA	479,183,134	181,527,585		181,527,585
2009JZL0006	Ampliación de la capacidad de almacenamiento de la Estación de Combustibles de Bajío	11	GUANAJUATO	51,491,742	12,800,600		12,800,600
2009JZL0007	Programa de Modernización del aeropuerto de Colima, Colima.	6	COLIMA	187,620,936	3,000,000		3,000,000
2009JZL0003	Ampliación de la infraestructura del Aeropuerto de Tepic	18	NAYARIT	289,777,986	208,521,356		208,521,356
1909JZL0006	Programa Presupuestario: K027 Mantenimiento de infraestructura Programa de remediación del subsuelo en la	31	YUCATAN	25,371,360	13,725,409 13,725,409		13,725,409 13,725,409
	plataforma de aviación comercial del Aeropuerto de Mérida						

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.